
Základní pravidla pro klubovou soutěž MAKÁČ roku 

 

Do této soutěže jsou zařazeny kynologické sportovní a výcvikové aktivity, pro které platí 
aktuální klubové bodovací tabulky: 

 Všestranný výcvik (stopy, poslušnost, obrany) 

 Obedience 

 Agility 

 Pasení 

 Záchranařina 

 Vytrvalostní sporty 

 Menšinové sporty (dogdancing, nosework) 
 

1. Na titul Makáč roku v daném odvětví má nárok pes/fena, který za kalendářní rok získá 
největší počet bodů za zkoušky a závody dle platných klubových tabulek. 

2. Titul Makáč roku může být udělen pouze tehdy, pokud se do soutěže v daném 
odvětví přihlásí minimálně 3 psi/feny. 

3. Přihlášení do soutěže je možné pouze zasláním výsledků ze zkoušek a závodů v 
daném roce do 31.12. příslušným garantům. Soutěž se dále řídí dle Podrobných 
pravidel k Makáčům zveřejněných u jednotlivých sportů na webových stránkách 
klubu 

4. Každý rok na jarní Speciální výstavě KBO proběhne vyhlášení Makáčů těchto soutěží, 
a budou zveřejněny výsledky a pořadí všech zúčastněných psů v daných sportech 
(Zpravodaj, web. KBO) 

5. Za správnost výsledků zodpovídají Garanti jednotlivých odvětví. 
6. Veškeré podklady pro zařazení do soutěže zasílejte výhradně Garantům jednotlivým 

výcvikových odvětví uvedených na web. stránkách KBO 

7. V případě pochybností ohledně výsledků soutěží se obraťte na výbor KBO. 
 


